[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.04.2014г. № 252
г. Верхотурье

Об утверждении Порядка предоставления, расходования и учета субсидий из бюджета городского округа Верхотурский на выполнение мероприятий по реализации подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский до 2020 года» муниципальной программы городского округа Верхотурский «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственных товаропроизводителей в городском округе Верхотурский до 2020 года» на 2014 год
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (в редакции 28.12.2013г.), постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013г. № 1333-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Совершенствование социально-экономической политики на территории Свердловской области до 2020 года», в целях реализации мероприятий подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский до 2020 года» муниципальной программы городского округа Верхотурский «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственных товаропроизводителей в городском округе Верхотурский до 2020 года», утвержденной постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 01.11.2013г. № 959, руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок предоставления, расходования и учета субсидий из бюджета городского округа Верхотурский на выполнение мероприятий по реализации подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский до 2020 года» муниципальной программы городского округа Верхотурский «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственных товаропроизводителей в городском округе Верхотурский до 2020 года» (прилагается).

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский

  В.Ф. Фахрисламов

Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 01.04.2014г. № 252
«Об утверждении Порядка предоставления, расходования

 и учета субсидий из бюджета городского округа Верхотурский
 на выполнение мероприятий по реализации подпрограммы

 «Поддержка малого и среднего предпринимательства в
 городском округе Верхотурский до 2020 года» муниципальной
 программы городского округа Верхотурский «Содействие
 развитию малого и среднего предпринимательства и
 сельскохозяйственных товаропроизводителей в городском
 округе Верхотурский до 2020 года» на 2014 год»
ПОРЯДОК

предоставления, расходования и учета субсидий из бюджета городского округа Верхотурский на выполнение мероприятий по реализации подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский до 2020 года» муниципальной программы городского округа Верхотурский «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственных товаропроизводителей в городском округе Верхотурский до 2020 года» на 2014 год

1.Общие положения
1.Настоящий Порядок предоставления, расходования и учета субсидий из бюджета городского округа Верхотурский (далее по тексту - Порядок) определяет условия предоставления, расходования и учета субсидий из бюджета городского округа Верхотурский на выполнение мероприятий по реализации подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский до 2020 года» муниципальной программы городского округа Верхотурский «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственных товаропроизводителей в городском округе Верхотурский до 2020 года» (далее - Программа) и разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2.Категории получателей субсидий
2.1.Настоящий Порядок регламентирует предоставление субсидий из бюджета городского округа Верхотурский Верхотурскому фонду поддержки малого предпринимательства (далее по тексту - фонд).

На организации, находящиеся в стадии ликвидации или в отношении которых возбуждено дело о банкротстве, настоящий Порядок не распространяется.

3.Цели и условия предоставления субсидий
3.1.Субсидия предоставляется на безвозмездной основе в целях реализации мероприятий подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский до 2020 года» муниципальной программы городского округа Верхотурский «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственных товаропроизводителей в городском округе Верхотурский до 2020 года», осуществляется в пределах утвержденных ассигнований, предусмотренных решением Думы городского округа Верхотурский о бюджете городского округа Верхотурский на соответствующий финансовый год и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Администрацией городского округа Верхотурский в соответствии с бюджетной классификацией расходов Российской Федерации.

3.2.Главным распорядителем средств бюджета городского округа Верхотурский, предусмотренным на выполнение мероприятий по реализации подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский до 2020 года» муниципальной программы городского округа Верхотурский «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственных товаропроизводителей в городском округе Верхотурский до 2020 года», является Администрация городского округа Верхотурский.

3.3.Субсидии предоставляются со счета Администрации городского округа Верхотурский на расчетный счет Верхотурского фонда поддержки малого предпринимательства на основании соглашения, заключенного в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств. Сумма перечисленных средств не может превышать объемы утвержденных бюджетных ассигнований.

3.4.Верхотурский фонд поддержки малого предпринимательства получает субсидию на основании заключенного с Администрацией городского округа Верхотурский соглашения.

4.Порядок заключения соглашения,
предоставления и использования субсидий
4.1.Администрация городского округа Верхотурский в течение 3 дней с момента подписания постановления Администрации городского округа Верхотурский заключает соглашение на предоставление субсидий Верхотурскому фонду поддержки малого предпринимательства.

В соглашении с Верхотурским фондом поддержки малого предпринимательства на предоставление субсидии в обязательном порядке указываются:

1)цели, условия и объем предоставляемой субсидии;

2)право Администрации городского округа Верхотурский о приостановлении перечисления денежных средств в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Верхотурским фондом поддержки малого предпринимательства настоящего Соглашения;

3)порядок и сроки предоставления отчетности об использовании субсидий.
4.2.Средства на выполнение мероприятий по реализации подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский до 2020 года» муниципальной программы городского округа Верхотурский «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственных товаропроизводителей в городском округе Верхотурский до 2020 года» носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

4.3.Руководитель Верхотурского фонда поддержки малого предпринимательства, получивший субсидию, несет ответственность за нецелевое использование субсидий в соответствии с административным, уголовным законодательством Российской Федерации и Свердловской области и за достоверность представленных документов.